(a) Nova Chron. Par. I.

corum Dux, Boricho notho auxiliares  
latus copias, Geysæ II, superiore An-  
no à morte Belæ II. in Patris locum  
subrogato, exitiosum indicit bellum:  
paret adolescentulus Geysa invisis Vi-  
cini postulatis; & licet exercitum ha-  
beret multis partibus inferiorem, tan-  
tum tamen abest, ut aliquâ dissiden-  
tium Procerum autoritate à proposi-  
to deterreatur: ut vel jam ipse vete-  
ranis, gloriâq; militari illustrissimis He-  
roibus, supra commune Ductorum in-  
stitutum, animos addiderit. In una  
Virgine, peculiari Ungarorum Regina,  
spem reponere jubet universos; & nè  
ullatenus fiducia hæc labefactetur, edi-  
ctô proponit: (a) ut ad omnes aras, dum  
bellum felicem finem acciperet, quoti-  
die omnia Sacerdotum collegia divinam  
opem implorarent, & Divam imprimis  
Virginem, peculiarem Ungarorum Patro-  
nam, exorarent; cuius Patrocinio, ex  
testamento Divi Regis Stephani, id Re-  
gnum fuerat commendatum. Nec plu-  
res, Belli Imperator magnanimus: in-  
terjicit moras: continuato agmine, ad  
hostium campum, citato gradu; tendit,

castra

(a) Bonf. Dec. II. L. VI.

castra castris opponit ; missis pro cursationibus, levibusq; certaminibus, in aciem descendit. (a) Alemanni non minus armis, quam clamoribus, & sonitiis Ungaros impetunt, quo facilius eorum audaciam coercent : contrà Ungari, inter dimicandum Omnipotentis DEI, ac MAGNAE MATRIS auxilium invocant, PATRONAM ingeminant. pugnatur utrinq; acerrimè, ut adeò velut æquata virtute, diu æqua esset, & suspensa partium fortuna ; donec Ban Regis avunculus, maximo cum impetu, in hostem irruit, ac Veteranas Henrici legiones terga vertere compellit ; quo viso novelli milites effusè loca tutiora quæsivere. Captis itaq; Henrici castris, magna ex hostibus cepit spolia Princeps invictus. quibus, in Patriam redux, sacrata Deiparæ Domicilia ditavit, (b) pro agendis DEO gratiis supplicationes egit, utq; apud omnes Basilicas Regni, res Divina ageretur, imperavit. Quem sibi, per inauditum hac in ætatula trophaeum, inter Belliduces Geyfa paravit locum? ad quam animi excelsi, atq; invicti magnitudo ejus exterorum existi-

mationem Principum dimanavit ? vel  
indè mente comprehendenteris, quòd vix  
bellum illustri victoriâ definiverit, nul-  
lā ferè interpositâ quiete Anno M.C.L.  
ad novum illico ciendum, contra Lo-  
domerium, à Minoslao Russiæ Princi-  
pe invitatur. gerit Minoslai desiderio  
morem Geyfa, (a) unà cum Ladislao, &  
Stephano fratribus in Rutenos contendit.  
Ionga via fessum reddit militem; qua-  
re exigua quiete laßitudinem sedare  
conceditur: confirmatis paulisper vi-  
ribus, mox tumultuario prælio, ac pro-  
cursu magis militum, quam ex præ-  
parato, atrox fit dimicatio, (b) quâ cæsis  
utringꝫ multis Lodomérius cum Chuniſ,  
& Rutenis paſſim fusus, fagotusq; est:  
Rex cum Fratribus victoriâ potiti, ovan-  
tes in Pannoniā redière. Ut verò Gey-  
fa beneficium Cœlorum Imperatricis,  
Cujus clientelæ, ut nuper, se, omnésq;  
commisit copias, æternâ prosequatur  
memoriâ, auguſtissimum Ei (c) Veteris  
Budæ construit sacrarium, alterum ab  
illo, quod Geyfa I. ibidem posuerat.